
  

Keleimiė, Raraliauciuje 

166 Utarninfa išbūbamė, 

faštoj, ant bile fofio Pufto 

apReliūtas, fu Bufipinins 
geiš ant Bertaino Met 

5 Egr, abi 50 PL. 

Kelcimis 
YApjakyınu Žfiatimai i Neo 
feimt faštoj »0 2 Gar. Už 
fozng, [mulfeis Raßtais 
išbrufamota Eilė. Gros 
mataš reif Gen atrafnti: 

Bergplfai (arba 
Schiefen Berg) AE V, 

— Raraliauciaus Broliams Lietuvininfamė Šinės parnežąs: 
  

  

Nro 13. Aaraliaucgiuje, A, Aprili. 1879. 
  
  

6. Nebėlbienėje po Užgamėniu arba IBerbė 
Vienoje. 

Emang. Matt. 21, 1— 9. Grom. Bilip. 2, 5—11. 

Didzioji Nebėle. 
ЭЕ Зеан, Dievo Zu Sunau, 
Tu mano Ißganytojau 
Šraujė iš Siirdies Taw twinefis 

- Tas man Syla ir Oywaftig! 

„Antay Diewo Awinelis, Swieto Griekus 
neßafis.“ Didzioji, beje didziaufioji Nedele wijame 
Baznycziö8 Mete prifiartinufi. Didis ir Glomingas 
bumo Darbas Smieto Sutwėrimo, faip ant Wießpaties 
Zodzio ce Dangus Ju jamo KHaupfinanczieis Angėlais, 
jų Rėrubpnais 1 Sėrappnaiš, ju Saule, Mėnejimi ir 
3Zwaigzdbemis ftojos, faip ce mėl Žeme ju Wandnimi 
faip Sole8 ir Zelmeny8 ir Medziei, faip magiejie ABa- 
balelei ir Rirmėleleš ir diveji Slepantai ir Werbliudat, 
o Wandenyje Mažiaujiofios Zumeles faip ir Didgiaujios 
Bangzuwes, o galiaujep ir Diemo patiėė Abrozas, Ze- 
mės MBiešpatė, Žmogus, + Smietą įtojos. Gafau, tai 
bumo bidele Rebėle, ir Blomingas Darbas, faib Aug: 
cziaufpfis (amo mišgalingąję Meilę Smieta futwerdams 
iBreibfe. 

Ale mums atfidūd ta Nebėle, Eurioje Diemo Mien= 
gimejiė Sunus i Šeruzalę itraufe ir furioje 18 ffaus 
bingiaujias Rancziaš pertrimobamė Miją Smieta atpirfo, 

Dar daug Dibejne, ale ir taš Darbas Dar Daug jun= 
fejniš bumęė. Mėja Fas ПН Hief ant james dabojes, 
taš įinoš fob Sžirbis jau ir Beip Žmogaus bdidey 
gėrėjas, fab fartaiš tropyjas fofi Darba itaijyti, Eurjai 
po Žmoniū Vlfiū bibiš ir garbingas rodos ir fad Zmones 
tamę uj tamo Darbą giria ir garbin, ale atpenc;, faip 
funfu tai pra, i Baniefinimą @ ®д nužengti ir po 
mijė Žmonii Afiū papeifcžiaufiūju buti arba wienu 
Žobziu įafant giliaujiep pafižemintis.  Bafižeminimas, 
af Bafigeminimas, taš Žmogaus Szirdziei, o ir Beip 
nūbažniaufiaijei pra junfiū junfiaufias Darbas. Tą 
mujū Siganptojis Bitoj Nebėlėj atlifo, o tai iš Dalies 
it už mufü Didyftes Kaltes vįmofėbamė.   

Aėguš Bę Dieną itraufia i Jeruzalę [pg fofš Dievo 
A minčlis, ant Bapjomimo mebamaš. Ale fašgi ji ben 

weda? Nief8 Fit8 faip wienat jo Meile. Sur jiš 
žinojo, fa8 jam cze nujidas.  3i6 norėjo tiftaš Wes 
Iyfü Mwinelis buti, o tą turėjo įenojo Tejtamento 
3Zmone8 wi8 fetures Dienas pirm Welyfü ant Bapjo= 

mimo ftatyti. Szitofiu Budu ir Bitas Welykü Awinelis 

fetures Dienas pirm Bapjowimo Diends pirm tnfojids 

Petunegiės Šerugalėį norėjo atlirajtis, o faip Vpies 

tamojimui paffivtaji Gpmolė ant Apieramojimo mebant 

išgrojino it daživeite, teip Žmones, notint iš Tifro ne 
šinobami, fą bara, jo Ztraufimą i Jeruzalę pažmeite. 

Ale Žmonėms liaupfinant ir Džianna jam priešais be 

Gufaujant jiš pats merfia, tacziau ne Dėl james, bet 

del Šerugalės Bedds (Luf. 19, 41) tarpoamė: fab tu 

šinotumbei! D fa8 gin, bau jis ne ir ant mujū Zemes 

ir ant muji Giminės Genbien nujmelgbamė tuv merfti 

tarpbamė, fad tu ginotuumbei! Af, fad tu žinotumbei ! 

Зар Bons ! Yezus- werfdams & Šerugale itraut. 

Si8 žino fa ta Nebele jam. atneß, faip jiš cze IM Ga> 

waifei8 žaliojo Retmergo MBafare Welyfü Awineli wal- 

g08, vatš Telpfi UAminelis budams, it poram Biven= 

taje Weczere Iftatvė, гр ji8 i Getfėmanės Darją IB“ 

?je8 gaus įmutnytis ir fielmartauti, ju Smercziu, o 

5egu ir ju MBelniu ir mija Pekla, o galiauje) ir ju 

išgaftingėju Rergtu vatiės Dangišfojo Tėmo imtis, It 

Kraujo Brafaitą pralieti, ifi fol jis Ißdawejo ikbūta, 

fugautas jurižtas + Promą pabūtaš neteije) prajubptaš 

ir ant Galo nufrnjiamotas bufes. Ale miflab tai jiš 

i5 Meilės apfiėme ttimoti. © teipo jis paftojo mujū 

Atpirftoju ir Sigauptoju. Todėl mes i$ Gzirbiės 
Dugno gieftam: ; 

Rab bus paffiaujia man Bėba, 
ab ganbys Sunertis, Melna, Bekla: 
Tap 3obiė tas temigaimin : 
Rraujė I&zaus man Griefus gefin. 

Amen, 

Smutuybe mufü Giecoriaus Ramūje. 
Dangišfafis IBiešpatė pra mujū Giecoriaus Ggirbi 

ir mijus jo ciecorišfūfius Namus apjmutnojęs. Mala |



tpje nė 26tojo ant 27tojo Merco, nū Gerebės ant 

Retmergo atėmė Aufkegiaujyjis 11 Meta įengji tretiji 

Gunelė mufa Raraliuno, Princufg Waldemar, pet 

greitą Smert. Banebelpį 24tąji bitas Princufs Ma- 

šumą Raflu apfivgo. Iß Pradziös figa robėš menfa 

čiauti, Gerebos MBafare mėlan Liga pradėjo pifta pa= 

ftoti, Daftarai prijimabiuo bar it [awo iįšmintingiau= 

fiūfiua ant ĮBagalbos, ale ant Ziegoriaus puje feturiū 

Gtaba8 bumo IBaifelio Szirbi iptifęs ir jo @ра ее 

išgejuji. 

MWießpaties Giecoriaus afibėtamvojimas. 

Mujū WießpatzZ Giecorinė pra  didey malonin- 

gaš ir priima fojną Meilės Igrobymą, аб 18 Beip 

ir didey menf8 rofüting butu, fu Dziangfmu ir fu Bir- 

gingn Defawojimu, faip meš toftai ir Briėmime Lie- 

tuwininfü Gufibraugawojimėlio Bę Žiemą matėm. Už 

wifus Meilės Apreipfimus Giecoriui jo Gimimo Dienoj 

iBrodytüfiuß Fojnam wienam ppacgiep Dėfamoti nega= 

Tėdamė 8 defawoj IB Wifo per Жайа, Н 6 оЕИ 

Bifmartiui prifiuntęė ir furiame teip pra pajafpta: 

„Tilt feli Menefiei prabėge, faiv Up už IB- 

rodymus wiernd8 Meiles atwiray Dėfawoti tuleriopa 

Briegafti turėjau, D babar jau ой) ЭГБ jamo ёа 

wone igeodpti gaunu. Ta Diena, furioje Aufßcziau- 

fiojo Malone Man melyjuji i nauji Metg fawo 

Amziau8  iftoti, pra Bi Rattą Priezaftis paftojuf, 

Man В arti ir iß toli Meilės IBrodymais Dziaug- 

jmo pabaryti, Daugybe ВНа YBrodymü pra wel 

tofia bibele ir tuleriopa, а) AB ifi Bio ЭНЕВ 

Mirfjnio dar ne galėjau mijus tė Arfiungimus fožną 

ypacgiep apžiūrėti ir apmajtpti, wijus Lelegrammus, 

Norefus, SGromatas, Sweifinimus, Įšerfžmelius fun 

ftingus Darbus, Kwietkfag ir Fituė  pamintliniuė 

Файш8. D AB Ir Džiaugjmiugan apmajtau, faip 

baug ir Beip dar Ggirbyje Dienoje 22 ttojo Merco 

Manęs meilingap paminėta. Mifiems tiemš už wiją 

tą Meilę Birbingiauje)  pajivėfawoti Mane Mano 

Ggirdis ragin.  Negalėdamė fožnam wienam 15 jo 

Meilingumg ppacgie>  vafidėfamoti, 9В Затё tai 

ugdūdu Mano Dėfamonę per Ikplatinimą pito Rapto 

Mifienė mienu Spfių žinoma barpti. 

Berlpne, 23. Mercą 1879, 
MBilbelm. 

Reichsfancleriut. “ 

Kas waldo Meta 1879? 
(Bradzia Num. 10.) 

Anday apie tą Dalyka pafipajafobami ifi ant to 

patėjom, faip Afttologė arba Žmaiggdininfs Thurns   

52 * 

eifen8 Berlyne tofiū jujapnotū ir fumiflinetü Ralendrū 

рабате, furioje jiš Smietui apie bujencgius Gziejuš prara= 

fawo ir tūmi daug Bininga pajipelne, & fol jis bagotš 

paftojęš įamo Ralendras toliaus ne raße, o ir m'ıßleido. 

fe Thurneifeno  aftrologiffujü Kalendrü Swiets ir 

ne be prifimale; nefa Abt8 arba Uzweizdas Kloßto- 

raus. Langheim prie Miejtelio Rulmbad, Dr. Ma- 

ritiuš Rnauct norėjo bar fptrauš padarbt, taip 

Thurneijens ir furaße Bimtmetineš Ralendraš, furofa 

ji8 mofin, fad Planetai, Saule ir Mienu prafifaitydami 

fožnaš fawo Metg mwaldo, Tajai Muykas Knaueris 

pra fır fawo Ralendromė pušpaitiuė Swieto Žmones 

jau per 200 Metū ilga) naramojes. Ale jau Dr. 

Rnauetio Gzieje radofi ir tofiū igmintingė Zmonü, - 

furie jo fwailam Mofflui ne wiertjo, Meif ро to 

furaße Knaueriui ant NApjofo Dr. ZiBbartė amžinaješ 

Ralenbra8.  Releimis niefadoš fawo Brieteliemė nie 

fam ne Wertuš Niefus jūfingas Sgtufaš tyczomis ne 

papajafoj; ale fabaugi tift dabar Gfaitytojei noreš 

šinoti, fa8 ben amžinoja Kalendrofa tom, todėl cgon 

norė mažumą ir iš jū primejim. Bet Dr. Aipartė 

Bitaipo raßo: „Ro Wejo dang Spfiū Eytaus pareiš." — 

„Aep Lytaus pareis, tan buš Blape.“ — „Raba fuftips 

Relmai ir Rfampyneė, taba buš Ddivey Balta.“ — 

„Merco Meneyje Daug Ąmoniū mirė, Furiemė ne buš 

galima, ilgiauš gywiem$ iBlifti.“ — „Apriliš baug 

Drėgme8 atgabe8, ppacze) je) Baune) 198." — „Ber 

miją Meta Berfunija bDaugiaus Sranfjmo pabarpė, ne 

faip Šaibai.“ — „Mugujto Mieni Биё tof8 FarBtaš, 

fab jüds Weiys bavirbamė raudonė paftoš; 0 taczaus 

fėfaujoji Karwe tift dar miš Daugiaus Bėno būs, ne 

faip mijo tėbufis Yautis.“ — „Szim Mete bus Ia- 

wai tam, furė jū ne tur, ne gana piguė, 0 tam, furg 

jū tur, ne gana brangus.“ — „Ggim Mete Žiedai 

prie Medzü pirmjaus palirodpė, neng Waifei, It tulš 

vaubonė Dbolnė burė ifirmiješ.“ Sofiū it tiemš 

Ipgit niefingė Ralbėfiū pra wijoė amžinojės Ralenbros 

pilnės. Sai ale pr tifray Tieta, Кар amžinoje Ra= 

fenbrofa įuragptieje Daiftai, furie it Biam Metui pri 

tinfa, bar baugiu gerejni ir naubingejni pra, ne faip 

tan, fa8 Gimtmetinoje Ralenbtofa Ка ftow. Kad wifi 

Gimtmetinė Kalendrü rarafamimai tift  Elaftingos ir 
niefam mertuš Bramoneš pra, tap jau В to galit 

fuprajti, fadaugi Rnauerui ješ tažant Žwaigzdininfai 

tiftai 6 Blanėtas, tai efti 6 tofiaš Žmaigzdeė te pažino, 

Ёисоё podraug fu mufü Žemę aplinf mujū Saulę įufajt. 

Bet Dabar meš iš mifo jau pilnų 200 Blančtė turim, 
furū 9 bibe8 рта nt Gaulės prabebant taip wadi- 

namoš: Wulfans, Merfurs, YBėnus, Žeme, Marė, Ius 
piteriš, Saturnuė, Uranus, Neptuns. Wulfang pra 
tiftap pračjuje Wafara atraftaš it pra taip atth prie 

Gaulės, fab tift Saulei abelnan aptemftant te pr ga=



Iima, ji pramatpt. Be tė bibžujė ale ranbaji tarp 

Marfo ir Iūpiterio bar Daugybė mažuja ‚ Planetü, 
furü Romemberio Menejyje pern. Met. 191 majiš pra 

atraftaš. D ar babargi tie Bmiejep atraftieje Blanėtai 
niera ifißol mujfü Metus walde, tift wien Dėl to ne, 

fabangi Rnaueris # Ян ЭЦНоГода? 188 niera amo 

Gziefu ant to iftate? D jey mifi tie 200 Planetü 

fožnaš (amo Meta maldo, tap tift po 200 Meta wėl 

tofė Meta, Рар Biš, te ateitu, o taba Bimtmetines Ra= 

fenbro8 mienvĖ niefam ne tiftu; nefa, jep ab geran 

atfimenu, tur pagal jū Mofflą mis Otafis Metė atfi- 

fartot. Bet fab Dro arba, faip fitur Fad fafoma, Yas 

gadü Brirodijimė Ralenbroja powmijam niefam ne mertė, 

nūprojnaš Daiftė pra, 1ар В to galit įuprajti, fad 

tam patim Gžiefe, toj pacgoj Dienoje mwiename Rampe 

tof8, fitame mėl powijam fitofš Draš pra, ir tam patim 

Mete mienoje Szalije- Fartais Pjuti& divey pergegnota, 

fitame ale bdidey yrafta yra,, иар mofyti šonai, 

Noturds Tprinčtojei, pra jai ver ilgus Metus ant Oro 

Berfimainymė aBtrep padaboje. Šie miflijo, fad jiemė 

tift rafi ben fartą Bujent galima, Gwvietui jau ilgą 

Gzieją pro pirma žinoma daryti, fofi Ora arba Ba- 

gada meš fulauffe., Tacgaus po ilgos Proces jie tift 

galaujep ant to S6pažinimo parėjo, Фар tan niefu Budu 

ne eit. ie berobė Dabar mifiemė tap žinoti Norin- 

tiem8 48 Stundus8 pro pirm per Telegrafuė apjato, 

fof3 Dra buje8; ale ir tan ne wifado8 itropija. Kaip 

pračjujiame Rubenij pietinoj ofėje ir Spmeicū Žemėje 

jau anffėi aßtrey Balti pradėjo ir Bėmū Žemėje tief 

baug Sniego bumo, jūg fitur Rudifei € Szuiles nufi- 

gaut negalėjo, tap  meš cžon Rlaipėdoj turėjom bar 

tofi brungią Dra, fad bar Rmėtfos Dargūje žydėjo. 

Baieru wyraufame Miejte Minden Balo mienoje Dies 

noje 12 Grodė, Bet лй ten fehiš 100 Mplū toly i 

Gzaurė, butent Reteršburgij buvo toj paczoj Dienoj 

2 Grobi ©уГетё8.  Raralaugaus Sziepü Sbegini 

užšalus ir Gąiporpjtei  paltbaigus galėjo Sziepei i 

Lybawa ir Ningą, Rurbio Žemėje bar 1018 malnan ibėgti 

ir ißbegti. Ggmeicū Zemeje. Mieftelije Meran Inbie- 

bamo Geip Metais daug Bagoczü Dėl ten ėjancgo gra- 

šauš, drunguo Dro ant Pergiemamojimo nufelanti; bet 

Bi Met turieje jie wel iB ten atftoti Del bidz0 Szalcziv. 

Tofs. indymnas Dro Perfikeitims nufidawe ale juk po- 

wifam _ prieß wifa žmogištą Prorą it Aprofamimą Ir 

cze wifogalyfis WießpatZ atwiray parode, Кар miflab 

io Mantoje yra it ab jis ju ogi Daiftu gal Darpti, 

faip jam miega. Taigi Brolei, atmeftit ben Rarta 

tą paifą Zifėjimą i imtmetineš Kalendras Ir tū Baz 

gabė Britobijimus, tada galės Kalendri Ragėjai jum8 

ti Mietoje fitū ir naudingu Daiftū ragpti. 

ar fief žinau pra juf it be to bar bibep Daug 

tofiū nk Ragonė ir Afrologė armoti Niektifejimü Lie-   
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tumoj ranbama. Ar niera cgė bar daug Dien-Sfp- 

rėjū, Eurie jamo Gilufio ir Negilufio Dienas turį 

furie jam BPlanetas, 1. e Taipteluš ju aftrologigtais 

Rrarafamimas arba Melaiš, perfa, ginoti meilpdami, 

о8 jū Pafimebims Siete buješ; furie tif, аб fename, 

fiti wėl, fab naujame Menefyje &fa geraus Liekarfiwa 

martoti arba Gi ben tą Darbą atlifti; Юр toje Dies 

noje teifia apfimejt, anoje Dienoje ne reifia [aidott, 

Gawmėniū Gzieje Retmergo MBafaro ne reifia ПИ tr t. t.? 

Ar niera Bona Diews tay aßtrey ujdraudes? 

3, Moiz. 19, 26; b. Moiz. 18, 10. 14; е , 6; 

бени. 27, 9; antros Rnng. apie Rar. 33, 6. Э(, 

faba ben an8 feng Priejodis jao Teijpbę pameš: 

„Swiet8 nor prigautė buti?“ Rada ben ю tie, 

furie jamę per Kriffczonis Iaifo, ni wifü tü Welnio 

Rlaiti it Mona abelna) ipfiblaime prades wifag [awo 

Rujitififėjimą — Н! mienat ant Galpbės Jano bangiB- 

fojo Tėmo guldyt ir galeš i miermės Szirde8 giebot: 

St wiena leiff malbpti; 
Sis Miefpatė Imintings, 
Sr gal mis iftaijyti, 

MWaldons faip ftebullingė? 1C. 
a— e—, 

Bifofia trumpa Zinia. 

— Brie mufü mifi Ralėjimai taip labay pilni, 

fab nauje> ant Ralėjimo prajudptėjius Nufidejufius 

tüfe jau ne galima patalpinti. Tie jamo Koramonę 

miefap norėtu Dabar tūjau, Darbo bey Relno n'ėjant, 

atlifti, ale jie tur baugiaujen # Meijo Mėnefio [aufti, 

а—. Ried Фаг& Raras Maffolijai pra fataveš, 

rufišfoje Geitungoje dabar taipo furofita. Ant pirmo 

Biningė Karas bu Millijarbu (arba bu Tukftanczü 

Millijoni) Nubeliū kaßtawes. Nü ü Piningü aBtūni 

Gzimtai Milijonai Rubeliū pareit ant to, а8 Rarui 

jam pafibaigiuš už Mofunbus ant Maijto Turtijos 

Šemėje bar pafilifufiuja Zalnieri bumo užmofeti. Be 

fa8 3in fief ip ВНа Rininga per mijofia Magnitę rufiß- 

fuja Uredinintė i Szali pafigta. D toš wijoš Pyragi 

Fabrifio8, furioš Iabay tantey nudegufios, tame ir Dat 

ne furofūtos. Ant antro: ! Žmoniū Rufai рга 

prapulbę englišfaš Generolftobė taipo pra jurofawes: 

35 mifo 129,471 3moniū gul Turfü Žemėje palais 

boti, 0 iš tu 120,950 Žmoniū, turie igonys arba 

įronpti namon tape parjųjti, bar 42950 numire. 

Saigi iš wifo 172,400 numirujiū, bar ne furofū= 

jant tuš, furie Alfijoj Kare numirė, fief cze prapūlę, 

n'iera žinoma. 
— MBengrūje pra atfifartotinai Galmijū Gaikimaš 

pažirobęš, o mujū Зетев Wriaufybe tur Iabay- pafız 

procewoti, idant Bita Riga ne it Der mua Mubežius 

perjimergtu.
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юна п% Dowanas. 

Man atfiunte 18 Naujo: 

18) S. R. 6 8. R. 18 Diaugimo, б iš prapuldyta 
Daikta wel atgamwes ant Emangelijög Bafiuntinytės Darbo 
5 Marfius. (Dar ne miffaš.) 

  

Х р ауа 

Num. 12. Karl Kukath. Num. 12. 
Geriū geriaufiafes audziamafes Bumwules, baltintas- ir 

nebaltintas, raudünas, melynas ir feip wifokihfe grajiüfe Bars 
müfe aß labay pigen parbüdır. 

Suftü Bumwuliū prie manes teiyjau mifofiūje Maničrūje 
it nepluntanciūje Barmwüfe geray ir pigen gaunama.  9pg 
teipojau it maByninii Werpalü ir geriaufiuja Milna, 

Ravi Rufatb, Tiličje. 

Selis Zufftangius Smarė parmūti Bunvuliė, ant Sius 
Iymo pirftū ав pigen išparbaminėfiu, butent teip: 

  

  

Biviešmelynii widutiney melynü,  tamsmelynit 

10 Sgr., 10 Sūr, 10 Egr., 
įūbū pilfū geltonū 

10 Sar., 10 Sgr., 10 Gar. 
Gįitos Bummules bus meifep išparbaminčtos ; todėl Ius 

tuvėfit ffubintis Gen ateiti. 

Num. 12. Karl Aufath. 

Binia Bonams Gymolit  Gybntojamė, Arfiia 
Apturėtojams ben Gajvadoriams ! 

Za M. Ringelbavdbtenės 
Gydymo Salve arba Moftis DeEliams 

bev Galwijams*) 7 
ißprowyj pagal Wartojimo Pamofkinima wifüfe wirfutinikfe 
Ligüfe Arfklit bey ragütü Galwijü ir Htü naminik Gywolin 
tifra Ißgydyma, Кар ашар рые Birmminėtuja, tai efži prie 
Artliū, toje $igoje, furios wofißfay wadinamos Saale, 
Gallen, Ueberbein, Stol[beulen, Pnodenfra6 (Rauta 
Puwimas), Drüfenverhärtung, Sehnenklapp, Ans 
{ mwellungen (Suputimai), Entzüundungen (Karßczio 
Žfimetimai), wienu- Zodziu prie atwirk Rona, тертан а 
Ayraißejimu ir k f 

Siita ©ydomo Salme arba Moftis yra фФени а9 : 
jeßfota, tuleviopay išbanbyta ir yra geriaufius Gybymus if 
Фа й. 

Num. 12. 
  

*) Gaunama Diešelėje wis po 300 Grammiü 3 ME. 50 Yf., 
Diezelefe wis yo 200 Grammü 2 MF. 50 . 1 Aytekos 
Bono A. Brünning, Karaltaucziufe, Uyczioje wadinamoje 
„Krumme Srube“, Юар КОВ Faraliftofids Aptekds 
„Sur Rrone“ Bono R. Rabtie, Zilzeje, aufßtoje Uly- 
ioje Rum. 26, prie šono Vptieforiaus E. Berger, Rlais 

vėboje. 

  

  

  

  Prafiu Taworü == 
pigiey parduti, tai bepig. Ale aß iftengiw' gerü geriaufiuė 
Tamworus i 

audjiamujü Bumwuliu, Wilnu ir maßyainig 
Werpalü 

Negirdetay pigey pardüti. Rojnas to priwalafis tai tift ant 
famo patieg Naudos darys, Fad JS Bitag famwo Reifmenes 
ifipirf® prie T, W, Schäfer, Tiljeije, 

MWofiecziü Uyczioj. Num. 14, 
ties Mefterio Aptieka. 

Dabofkit. Mijus Trumpüfius Tamorus, *Burceliona, фа 
jangia, Tiampas Ir t. t. aß išparbaminėju pigiaus ne faip 
už Zabrifii Brefias. Taš patė. 
  

26 amo geray papildytajė Rvoma baltintū ir nebaltinta 
mafyninia Werpalu, Bumbuliai iv Wilnu wifüfe Barmūfe, 
faip it mija Eiti Dalytė garbingamjam Bublifui prifiulau 
wiernay paßlujyti ir pigias Brefias parofoti pafijabėbamė 
Birbingiaufep ir meldžiu patarmes meilingo Apfilanfymo, 

Nilhelm Grrulat, Paufėnūje, 

Seflü Wiralams, Laufui be Rmietfomė Emile 
gaus, gražey Dygitangio Gerumo, Faip ix Sobo Medziū, bal 
tujū Grhfiegiū (wof. Weiffdorn), Roziu, Grojybės Rrumė pri< 
fiulo už pigias Brekias Šuvogiavimo Daržinintyjte prie 

$. Friedrich, Ragainėje. 

= Seflai. = . 
Nunfeleyba, tifri geltonū, Dberndorfer, tifrd geltoni, 

Nentomicij Ei, geltoni ori Rlumpia, ilgi raudoni Mils 
ал й, balti cuforiniū, milšini$fi Morkü, Dirvinii об 
arba Swičla, faip iv 

Seflü Wiralams ir Kwietfoms 
wijofio Maniero, pajyftamds geriaufiojiės, grajien dygftanz 
ios Seflos a6 prifiulau vigiaufien 

; Rari YieF, 
Tilzeje, Wofiecziu Uyczio] Num, 23, 

o it Rukü Bainytkiemyj iffripan ties Rlebonija. 
Dabotit! Dobilė ben Tymoteum teipojau pigiaujen. 

Заё ра!6. 

  

  

  

  

Stalbimui ir Baltinimui. 
Noturiffo Kernmuilio, geriaufio Gerumo, žaliojo 

Muilo arba 39p08, Ratrum, RiorFalfio, geriaufio engs 
liffo Zamoro, įmulfiaujio Sfalbiniū Melynumo, vyfinia 
Rrafmeliū, faip ir Rrafmėlii i6 turfištuja Rwiegiu, 
o ir mujū Evietiniū Krafmėliū geriaufiojo Gerumo už pigiais 
fiafias Brefias prifiulo. 

Karl Nied, 
Tilžėje, Mofiegii Uhgioj Num. 23, 

o it Nui Bainyttiemyj šffcipay ties Plebonija, 

Iūganymo Kelo RobyFie, 
bidey naubingos, pirmą. Karta Drufamotos Knygos, yra prie 
wifü Knygininkü, faip ir prie Druforaus Brietulip gaus 
namos. : 

  

  

Verantwortlider Redakteur: Brofeffor Dr. fr. Burfdai 
in Rėnigėberg. 
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